ναβ'. Τὸ δὲ ἐκτελεῖ οὐκ ἀπλῶς κέεται ἀντὶ τοῦ ποιεῖ, ὅθεν λαθῶν τις ποιητικώτερον εἶπεν ἂν εὐ ποιεῖ, ἢ καὶ ἄλλως οὐοῖσὶ ἢ ἀρτοῖ· ἀλλὰ δηλον ὅτι ποιεῖ μὲν καρδίαν γαληνόμορφον, πλην οὐκ ἄλλως ἀλλὰ τελεταρχικῶς καὶ κατὰ τινα τελετὴν ἀγίαν

importune, requiescere me sine, ne denuo te exitem, qui terminum Christo Salvatori injungere non vis et sermonem sublimem et severum pronuntiare; e quibus unus est verbum quod ipse suum fecit, alter Filius. Quæ nomina ab hominibus in Dei Filium collata si tu exprobras, non solum Deus te dementavit, sed daemones quoque, qui sub illis denominationibus Deo serviliter subjecti sunt, contra te insurgent; et sic terminus fixus Patris Filius a termino terræ infixo dicendus erit. E terra enim res et nomina plurima offeruntur.

51. Cor serenum quod Salvator tentat et ærumnis objicit ita ut in trepidationem abeat, penes ipsum tantum invenitur; hic enim lætificans animum, secundum Ecclesiasten, vultum serenum monstrat. Certe serenitas cordis curarum et sollicitudinum absentiam quibus mortales vexantur monstrat. Undæ enim quæ corda vestra perturbant et mentem trepidam faciunt, post tempestatem ad tranquillitatem redeunt; Deus enim jubet et curas vestras ex animis vestris eripit. Manifestum est autem quod tranquillitas non tranquillitatis simulacrum exhibet; differt enim inter speciem et realitatem. Quemadmodum enim inter cætera corporis membra vultus serenus hominis lætitiâ ostendit, et quemadmodum facies serenitatis speculum est, sic cor dixit serenum cujus gaudium in vultu resplendet; roseus enim ei color insidet; quæ quidem sanctorum quoque Patrum opinio fuit, quorum veracitati non resistet qui cor serenum habet, et quod in Deo ut tuto portu refugium quaerit. Ea enim vera serenitas non interrupta æterna erit. Cor enim lætum non opus habet ut lætum sistatur et inflammetur. Vera enim tranquillitas e termino Christo et genuino Verbo prodit quod vel tempestatî imperat et undas subigit. Terminus igitur fixus, verbum tutum cordi tranquillitatem largitur. Illud enim serenitatem stabilis, et sic omnes undæ, immobiles redduntur; venti enim ac mare Dei jubentis dicto obediunt.

52. Illud ex te pro poiesi legitur; poetarum enim more sensa exprimere volens melius oüsia aut ἀρτοῖ dixisset. Sed sine dubio cor serenum reddit, seu cum sanctione quæ homines perfectiores reddit. Ubi enim quis serenitatem

52. Illud ex te pro poiesi legitur; poetarum enim more sensa exprimere volens melius oüsia aut ἀρτοῖ dixisset. Sed sine dubio cor serenum reddit, seu cum sanctione quæ homines perfectiores reddit. Ubi enim quis serenitatem

secundum Deum, postea secundum hominem, fieri A dicet, ut hinc perfectum dicit eum qui sancto latatur? Si autem cor non indefinite dicit, sed cum articulo et definitione generali, brevi cor Dei amans revelabitur. Talibus enim hominibus cordis serenitatem imperitur, efficiens quæ promisit. Sed non pro corde ipso misericordia hæc quidem loco accipienda est, sed ad animam ipsam recurrendum est, quod etiam facere vult is qui dicit quod cor et caro ipsius in Deo exsultant; non enim cor ad aliquid quod carnis particeps non est relegat. Patet autem quod per cor variationis ergo spiritus intelligi debet. Quare etiam David postquam dixit spiritum contritum, cor contritum addit. Per hanc enim præcipuam partem, quæ principii loco in nobis est, vita huma-

na et omnis virtus spiritalis et cogitationes spiritalis indignantur.

χικοῦ, καὶ ἡ ἀνθρωπίνη δηλοῦται ζεῆ ποτε, καὶ ματα.

53. Opus dein perfecturus et nos exhortans ne sermonum sectatores simus, quod quidem homini prudenti minus expedit, ut jam veterum aliquis docuit, id præcipit ut perfectæ amicitiæ adhaereamus; ne sermonibus et vanis spebus illecti ut somniiatores et mendaces vivamus. Tu igitur quod scriptum exstat nota, et quod ad omnipotentem Deum spectat ob oculos pone. Eὐφρανεν autem Attici dicunt, augmentum naturale adhibere satagentes, sicut in εὐλόγησε, εὐδοκίμησε, εὐμολίρησε, εὐμάρισε, εὐρε, εὐτύχησε, εὐκρίνησε, et in aliis. Si quis autem η his vocibus præsignare voluerit, communi dialecto se conformans faciat. Nota autem quod dictio superius prolata, ἔργον γὰρ περάνας εὐφρανε φίλους, duobus in locis falsa est; participium enim æque ac verbum ipsum male se habet. Quando enim quartus pes spondeus est cum finali, et ἔκπεράνας ut τύψας aut λέξας, etc., profertur, quintum quoque pedem brachycatalectum habet contra normam, quasi iambus aut trocheus esset. Itaque non facile est versum secundum commune nostrum iambeium scandere ac metiri. Si quis autem ante critica usus et more ionico scripserit ἔργον γὰρ ἔκπεράνε, aut εἰς πέρας ἤγαγεν εὐφραίνων, aut εὐφράνας φίλους, pes quartus neque nimis longus, neque quintus nimis brevis erit, et sic voci iusti iambi formam dabit. Si autem sic scribendum esse alicui probabimus, jam non errabimus. Quod autem περαίνεν sæpe cum περατοῦν congruit, τὸ τελειοῦν quoque indicat. Quod autem περαίνεν aliud quid valet, id aliunde cognosci potest.

ὕγις λαμβεῖον ἔπος αὐτὸ μεταγάγη. Εἰ δὲ τι ἀπόδομεν οὕτω γρηῖαν γράφειν λέγοντες, ἀλλ' ὅτι παρασημασάμεθα τὸ οὐ πάντη σύνθητες, ἀρμολογήματα εἰς ἀμεμπτον ἔτι δὲ τὸ περαίνεν μὲν, ὡς ἐπὶ πολλοῦ τὸ περατοῦν δηλοῖ καὶ τελειοῦν· τὸ δὲ περαίνεν ἄλλοθεν τι σημαίνει, ἐτέρωθεν ἔστι γινώσκειν.